



""Año del Fomento de las Exportaciones""

ACTA SIMPLE DE ADJUDICACIÓN

CPADB-DAF-CM-2019-0029

En la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la República Dominicana, el día 23 de octubre del año 2019, siendo las 3:12 p.m., en el salón de reuniones ubicado en el segundo nivel de Esta Comisión Presidencial de Apoyo al Desarrollo Barrial, se dio inicio a la reunión de apertura de sobres de las ofertas económicas del proceso **"ADQUISICIÓN PINTURAS Y OTROS ARTICULOS PARA AREA SERVICIOS GENERALES"** de referencia: **CPADB-DAF-CM-2019-0029**, integrados por: **Elizabeth Tejada**, Asistente Administrativo Financiero; en representación de la Dirección Jurídica y **Domingo Ant. De Los Santos**, Asistente de Compras y Contrataciones.

AGENDA

ÚNICO: Conocer las ofertas presentadas por los oferentes del proceso.

Invitados al proceso: fueron invitados mediante el portal comprasdominicana.gob.do los siguientes proveedores:

Offitek, SRL
Distribuidora Tremols, SRL
Mofibel, SRL

Oferentes que presentaron ofertas:

Derthsoft Group, SRL (Presentó Oferta a través del Portal Transaccional)
Construcciones & Agregados Poc Colors, SRL (Presentó Oferta a través del Portal Transaccional)
Mofibel, SRL

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS, MONTOS TOTALES:

Nombre del Oferente	Propuesta Económica	Cumple/ No Cumple	Observaciones
Derthsoft Group, SRL	132,499.98	Cumple	*****
Construcciones & Agregados Poc Colors, SRL	229,609.12	Cumple	*****
Mofibel, SRL	195,057.54	Cumple	*****

Visto lo anterior la Dirección Administrativa de Esta Comisión Presidencial de Apoyo al Desarrollo Barrial, luego de evaluar y considerar las ofertas presentadas ha sido seleccionada para ser adjudicada.

ÚNICO: Adjudicar a

OFFITEK, SRL				
Cantidad	Unidad de Medida	Ítem	Precio unitario	Monto Total
1	UD	CAJA DE SILICON URETANO 310 ML 12/1	\$3,511.68	\$3,511.68
1	UD	CAJA MASILLA DE SILICON	\$5,980.24	\$5,980.24
2	UD	CAJAS DE AGUA PARA BATERIA 4/1	\$260.78	\$521.56
12	UD	CANDADO PEQUEÑO P/LOCKERS DORADO	\$86.14	\$1,033.68



“Año del Fomento de las Exportaciones”

10	UD	LLAVIN DE ARCHIVOS D/-90 GRADO 103-20NP	\$162.84	\$1,628.40
2	UD	LONA 20X24 M AZUL	\$1,007.72	\$2,015.44
10	UD	MOTA PARA PINTAR ANTIGOTA	\$260.78	\$2,607.80
5	UD	MOTA PARA PINTAR SUPERFICIE ASPERA	\$133.34	\$666.70
10	UD	GALONES DE PINTURA EPOXICA COLOR LADRILLO	\$3,481	\$3,4810
6	UD	CANDADO NO.4 40MM 110-40	\$630.12	\$3,780.72
2	UD	GALONES DE PINTURAS GRIS CLARO NO.26	\$836.62	\$1,673.24
1	UD	CAJA DE PINTURA EN SPRAY 6/1	\$1,132.8	\$1,132.80
5	UD	CUBOS DE PINTURAS BLANCO 960	\$6,369.64	\$31,848.20
7	UD	CUBOS DE PINTURAS BLANCO ACRILICO 00	\$4,160.68	\$29,124.76
4	UD	GALONES DE PINTURAS AMARILLO TRAFICO	\$1,534	\$6,136.00
10	UD	CUBOS DE PINTURAS CREMA 08	\$4,160.68	\$41,606.80
3	UD	CERRADURA DE PUÑO	\$1,007.72	\$3,023.16
2	UD	LLAVES DE CHORRO DE 3/4	\$297.36	\$594.72
2	UD	LLAVES DE CHORRO DE 1/2	\$330.4	\$660.80
2	UD	GALONES DE RELLENO GRIS CLARO	\$1,386.5	\$2,773.00
15	UD	FAJA DE TRABAJO P/ HOMBRE	\$762.28	\$11,434.20
2	UD	CINTAS METRICAS DE 8 METROS	\$467.28	\$934.56
1	UD	CAJA CLAVOS C/ARANDELA 38MMX3.7 100/1	\$342.2	\$342.20
7	UD	BATAS PARA MANTENIMIENTO AZUL	\$796.5	\$5,575.50
9	UD	FELPAS DE PUERATS DE CRISTAL LATERAL TD001	\$87.32	\$785.88
5	UD	TUBOS DE ACERO PLASTICOS NEGRO 3 ONZ	\$171.1	\$855.50
Total				RD\$195,057.54

Dado en la ciudad de Santo Domingo, el día 19 del mes de agosto del año 2019.

Elizabeth Tejada
Elizabeth Tejada

Asistente Administrativo Financiero

Domingo Ant. De Los Santos
Domingo Ant. De Los Santos

Asistente de Compras y Contrataciones